АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.04.2024       № 397

Об  установлении  на  территории
Гусь-Хрустального  района  пожароо-
пасного периода

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994  № 68-ФЗ  «О защите
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера», постановлением Правительства Владимирской области от 03.04.2024
№ 189 «О мерах по обеспечению предупреждения и тушения лесных  и других
ландшафтных (природных) пожаров на территории Владимирской области в 2024
году» и в целях сохранения лесов и торфяных месторождений района от пожаров,
своевременной  подготовки  сил  и  средств  территориального  звена  РСЧС Гусь-
Хрустального района,  на основании Устава Гусь-Хрустального района админи-
страция района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1.  Установить  на  территории  Гусь-Хрустального  района  пожароопасный
период с 15 апреля по 15 октября 2024 года.

2. Общее руководство по обеспечению пожарной безопасности в лесах и на
торфяниках осуществляет комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвы-
чайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации района
во взаимодействии с 5 пожарно-спасательным отрядом федеральной  противопо-
жарной службы государственной противопожарной службы Главного управления
МЧС России по Владимирской области, Курловским филиалом ГАУ ВО «Влад-
лесхоз»,  Гусевским  филиалом  ГАУ  ВО  «Владлесхоз»,  ФГБУ  «Национальный
парк «Мещера», ООО «Мезиновское торфопредприятие», ООО «БиоПром», ООО
«Фаско+».

3. Запретить в течение пожароопасного периода разведение костров в неу-
становленных местах, сжигание мусора, отходов производства и потребления в
лесу, на торфяных месторождениях, а также сельскохозяйственные палы. В пери-
од высокой пожарной опасности ограничить пребывание граждан в лесах и въезд
в лес транспортных средств. При возникновении чрезвычайных ситуаций в ре-
зультате лесных и торфяных пожаров запретить пребывание граждан в лесах и
въезд в лес транспортных средств, за исключением транспорта, необходимого для
обслуживания линейных сооружений в соответствии с требованиями действую-
щего законодательства.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на перво-

го заместителя главы администрации района по жилищно-коммунальному хозяй-
ству.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опуб-
ликования  и подлежит размещению на официальном сайте администрации райо-
на.

Глава администрации района А.В. Кабенкин

2

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ